

資金収支計算書（総括）

2016年 4月 1日 から 2017年 3月31日 まで

（単位 円）

支 出 の 部				収 入 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異	科 目	予 算	決 算	差 異
1 人件費支出	27,528,579,000	27,872,022,304	△ 343,443,304	1 学生生徒等納付金収入	37,696,789,000	38,062,946,154	△ 366,157,154
2 教育研究経費支出	15,139,997,000	14,625,531,184	514,465,816	2 手数料収入	2,713,640,000	2,834,853,116	△ 121,213,116
3 管理経費支出	1,954,367,000	2,080,493,035	△ 126,126,035	3 寄付金収入	1,162,000,000	919,176,940	242,823,060
4 借入金等利息支出	61,395,000	47,184,347	14,210,653	4 補助金収入	5,435,358,000	5,660,226,690	△ 224,868,690
5 借入金等返済支出	1,378,620,000	1,378,620,000	0	5 資産売却収入	179,171,000	1,228,208,052	△ 1,049,037,052
6 施設関係支出	7,874,167,000	7,653,571,348	220,595,652	6 付随事業・収益事業収入	1,092,982,000	1,072,140,756	20,841,244
7 設備関係支出	1,653,735,000	1,655,894,081	△ 2,159,081	7 受取利息・配当金収入	344,695,000	433,540,508	△ 88,845,508
8 資産運用支出	4,313,942,000	4,846,531,844	△ 532,589,844	8 雑収入	1,398,867,000	1,597,466,919	△ 198,599,919
9 その他の支出	2,968,751,000	2,645,052,776	323,698,224	9 借入金等収入	2,600,000,000	2,400,000,000	200,000,000
10 予備費	500,000,000	-----	500,000,000	10 前受金収入	6,278,587,000	6,859,642,613	△ 581,055,613
11 資金支出調整勘定	△ 3,342,721,000	△ 3,331,008,993	△ 11,712,007	11 その他の収入	10,552,614,000	8,180,557,429	2,372,056,571
(小 計)	(60,030,832,000)	(59,473,891,926)	(556,940,074)	12 資金収入調整勘定	△ 7,709,935,000	△ 8,202,865,093	492,930,093
12 翌年度繰越支払資金	15,420,348,000	15,278,413,911	141,934,089	(小 計)	(61,744,768,000)	(61,045,894,084)	(698,873,916)
				13 前年度繰越支払資金	13,706,412,000	13,706,411,753	247
支出の部合計	75,451,180,000	74,752,305,837	698,874,163	収入の部合計	75,451,180,000	74,752,305,837	698,874,163

事業活動収支計算書（総括）

2016年 4月 1日 から 2017年 3月31日 まで

(単位 円)

教育活動収入の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
			1 学生生徒等納付金	37,696,789,000	38,062,946,154		△ 366,157,154			1 資産売却差額	148,171,000
		2 手数料	2,713,640,000	2,834,853,116	△ 121,213,116			2 その他の特別収入	160,990,000	553,139,792	△ 392,149,792
		3 寄付金	1,156,000,000	778,216,321	377,783,679		特別収入計	309,161,000	1,149,997,844	△ 840,836,844	
		4 経常費等補助金	5,407,368,000	5,371,324,690	36,043,310						
		5 付随事業収入	1,092,982,000	1,072,140,756	20,841,244		事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		6 雑収入	2,855,055,000	3,051,888,651	△ 196,833,651			1 資産処分差額	65,159,000	136,520,724	△ 71,361,724
		教育活動収入計	50,921,834,000	51,171,369,688	△ 249,535,688			2 その他の特別支出	0	4,454,036	△ 4,454,036
							特別支出計	65,159,000	140,974,760	△ 75,815,760	
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異		特別収支差額	244,002,000	1,009,023,084	△ 765,021,084	
		1 人件費	27,466,350,000	27,790,631,076	△ 324,281,076		予備費	500,000,000	-----	500,000,000	
		2 教育研究経費	21,109,369,000	20,610,403,168	498,965,832		基本金組入前当年度収支差額	244,604,000	1,903,091,314	△ 1,658,487,314	
		3 管理経費	2,128,813,000	2,261,735,566	△ 132,922,566		基本金組入額合計	△ 5,755,014,000	△ 5,457,843,694	△ 297,170,306	
		4 徴収不能額等	0	887,809	△ 887,809		当年度収支差額	△ 5,510,410,000	△ 3,554,752,380	△ 1,955,657,620	
		教育活動支出計	50,704,532,000	50,663,657,619	40,874,381		前年度繰越収支差額	△ 26,446,405,000	△ 26,446,405,419	419	
		教育活動収支差額	217,302,000	507,712,069	△ 290,410,069		基本金取崩額	0	25,000,000	△ 25,000,000	
							翌年度繰越収支差額	△ 31,956,815,000	△ 29,976,157,799	△ 1,980,657,201	
							(参考)				
							事業活動収入計	51,575,690,000	52,754,908,040	△ 1,179,218,040	
							事業活動支出計	51,331,086,000	50,851,816,726	479,269,274	
教育活動外収入の部	事業活動外収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異						
		1 受取利息・配当金	344,695,000	433,540,508	△ 88,845,508						
		2 その他の教育活動外収入	0	0	0						
		教育活動外収入計	344,695,000	433,540,508	△ 88,845,508						
	事業活動外支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異						
		1 借入金等利息	61,395,000	47,184,347	14,210,653						
		2 その他の教育活動外支出	0	0	0						
		教育活動外支出計	61,395,000	47,184,347	14,210,653						
		教育活動外収支差額	283,300,000	386,356,161	△ 103,056,161						
		経常収支差額	500,602,000	894,068,230	△ 393,466,230						